



Prezydent Elbląga

Elbląg, 13.02.2024 r.

BRM.0003.2.2024.ES

Pani Monika Dwojakowska
Radna Rady Miejskiej
w Elblągu

Dotyczy: Interpelacja w sprawie koszy na śmieci przy ul. Żeromskiego, Komeńskiego i dzielnicy Zawodzie w Elblągu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 31.01.2024 r. w sprawie koszy na śmieci przy ulicy Żeromskiego, Komeńskiego i dzielnicy Zawodzie uprzejmie informuję, że pojemniki na odpady komunalne w pasie drogowym umieszczane są przy głównym ciągu komunikacyjnym ulic o dużym natężeniu ruchu, najczęściej w obrębie skrzyżowań przy przejściu dla pieszych oraz przy przystankach komunikacji miejskiej. Przy wyborze lokalizacji koszy brane są również pod uwagę możliwości ich montażu i obsługi.

Zgodnie z programem estetyzacji miasta na lata 2019 – 2023 w zakresie doposażenia pasów drogowych w pojemniki na odpady, wynikającym również z wniosków mieszkańców, którzy wielokrotnie wskazywali na potrzebę doposażenia w śmietniki m.in. pieszych ciągów komunikacyjnych, placów i parków, ustawiono łącznie 130 sztuk pojemników na śmieci, w tym w przedmiotowych lokalizacjach. Przy ulicy Żeromskiego znajduje się 5 koszy, przy ulicy Komeńskiego 1 kosz oraz łącznie 8 koszy na odcinku ulicy Warszawskiej (w obrębie Wyspy Spichrzów) oraz ulicy Nowodworskiej.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z obowiązującą umową ze spółką miejską EPGK, realizowane jest cykliczne oczyszczanie pasów drogowych z nieczystości stałych tj. papierów, puszek i innych drobnych zanieczyszczeń. W okresie letnim ze względu na większe natężenie ruchu na ciągach komunikacyjnych częstotliwość zarówno sprzątania pasów drogowych jak i opróżniania pojemników na odpady jest zwiększona. W ostatnim czasie nie otrzymaliśmy interwencji dotyczących zaśmiecenia przedmiotowych lokalizacji.

Zarządca dróg w ramach bieżącego utrzymania dokonuje okresowych przeglądów dróg i analizuje potrzeby w zakresie sprzątania pasów drogowych, wynikające zarówno z potrzeb miasta jak i zgłoszeń mieszkańców. Z uwagi na budowę nowego przejścia aktywnego przy ulicy Komeńskiego przy wjeździe na teren Szpitala Miejskiego oraz doposażenie w infrastrukturę istniejącego przejścia przy skrzyżowaniu ulicy Komeńskiego z ulicą Reja, w I połowie bieżącego roku zostaną dostawione 2 kosze na śmieci. W przypadku interwencji dotyczących zwiększonego zanieczyszczenia w pozostałych lokalizacjach rozważymy dostawienie dodatkowych pojemników na odpady.

Otrzymują:

1. Adresat
2. DZD.UD a/a